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Kærlighed med ét ord

Eftertanken

»Der findes kun et ord, som kan genbe-
skrive kærlighed som en kristelig erfa-
ring,« skriver teologen Svend Bjerg i sin 
bog ‘Det evige i det flygtige’, »... og det er 
ordet Gud«.
I Johannes’ første brev 4,8 formuleres det 
samme på en lidt anden måde, nemlig 
som et billede: »Gud er kærlighed«. Det 
må betyde, at vores erfaring af hvad kær-
lighed er, også må være en erfaring, der 
for os som kristne må gælde for Gud. – 
Men i så fald, hvad er så kærlighed?

Kærlighed på film
Det har populærkulturen bl.a. et bud på. 
For mange film, bøger og TV-serier sy-
nes at have kærlighed som hovedtema. 
Ofte kan handlingen kort opsummeres 
til, at to mennesker møder hinanden, og 
på trods besværligheder, misforståelser, 
og diverse ulykker, så ender det med, at 
de to får hinanden. Den kærlighed vi ser 
på film, eller læser om i den romantiske 
litteratur, er ofte beskrevet som en ro-
mantisk tiltrækning mellem to menne-
sker. Ofte er hovedpersonerne på film 
unge og næsten unaturligt smukke. Når 
vi sidder og ser på dem, skal vi gerne 
kunne se og genkende det, der tiltrækker 
de to til hinanden. Læser vi en bog, gør 
det samme sig gældende. Her skal vi og-
så gerne kunne genkende og forstå den 
tiltrækning, der er mellem de elskende.
Kærligheden, som vi i brede træk kender 
den fra populærkulturen, synes derfor 

ofte at handle om tiltrækning. Tiltræk-
ning til det der er smukt og godt.
Men giver dette et sandfærdigt billede af, 
hvad kærlighed er?

Hvis kærlighed – som vi kender den på 
film – handler om tiltrækning til det, der 
er smukt, hvad sker der så, hvis der ved 
siden af det der er smukt også findes no-
get, der ikke er smukt? Er det så slut med 
kærligheden? Er det kun muligt at elske 
det, der er smukt?

At elske på trods
Nej, vil mange ægtepar nok sige. For 
med tiden kan man opdage, at det måske 
ikke er alt ved den man elsker, som er 
smukt og tiltrækkende. Man kan opdage, 
at kærligheden også kan rumme det, der 
ikke er smukt! Man kan opdage, at det 
også er muligt at elske på trods.
Vi kan elske fordi, og vi kan elske på 
trods. Kærlighed kan derfor ikke reduce-
res til blot at handle om at ønske at knyt-
te sig til det, der er smukt. For kærlighe-

den knytter sig også til det, der ikke er 
smukt.
I Bibelen lærer vi kærligheden at kende 
gennem Jesus Kristus. Vi lærer den at 
kende gennem de ting han siger og de 
ting han gør. Og her er det i særdeleshed 
den kærlighed, som knytter sig til det, 
der ikke er smukt, som er fremtrædende. 
For Jesu kærlighed favnede også dem, 
som andre ikke regnede for noget.

Betingelsesløs kærlighed
Den kærlighed, vi har lært at kende gen-
nem Jesus, er en kærlighed som altid 
sprænger grænser og altid overrasker i 
forhold til de rammer og regler vi men-
nesker ellers har en tendens til at sætte 
for os selv og den måde vi er sammen på. 
Det er en kærlighed, der gør alting nyt, 
og hvor der altid er mere at sige. En be-
tingelsesløs kærlighed, som giver sig selv 
væk for andre.
Og det særlige er, at Jesus insisterer på, at 
vi mennesker lærer Gud at kende gen-
nem den kærlighed, han åbenbarede for 
os. Med andre ord: den kærlighed vi har 
lært at kende gennem Jesus Kristus, kan 
vi som kristne kun 
genbeskrive med ét 
eneste ord, nemlig 
ordet »Gud«.

Sognepræst 
Rune Hoff 
Lauridsen
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Arrangementer

Gudstjeneste og frokost 
Palmesøndag
Efter gudstjeneste i Feldborg Kirke spiser vi påskefrokost sammen.
Pris 60 kr. for voksne og 20 kr. for børn (under konfirmationsalderen). 
Årets konfirmander fra Feldborg og Haderup spiser gratis.
Af hensyn til køkkenet er der tilmelding til Lene Johansen, senest d. 21. 
marts, på tlf. 61 33 76 13 eller e-mail: lenejohansennybro@gmail.com
Alle er velkomne!

Søndag 28. marts  
kl. 10.30 i Feldborg Kirke

Skærtorsdag 
i Haderup 
Lene Grimal spiller sammen med Nata-
lia Jespersen til årets skærtorsdags musi-
kale gudstjeneste. 

Torsdag 1. april kl. 16.00  
i Haderup Kirke

Følg din kirke på nettet
www.facebook.com/haderupfeldborgkirker
www.sogn.dk/haderup
www.sogn.dk/feldborg
www.sundskirke.dk
www.sogn.dk/grove
www.sogn.dk/simmelkær
www.sogn.dk/ilskov

Sang for sangglade 
i voksenhøjde
•  Fredag den 5. marts kl. 9.30 i Haderup Kirke
•  Fredag den 9. april kl. 9.30 i Feldborg Kirke
•  Fredag den 7. maj kl. 9.30 i Haderup Kirke

3



Arrangementer

Koncert
Koncert med organist og komponist Natalia Jespersen 
og sangerinde Hanne Nørtoft Bødtker. Kom og hør Na-
talias flotte kom-
ponerede sange 
og salmer.

Pinsegudstjeneste 
med rundstykker
Pinsedag er der gudstjeneste kl. 10.30  i Haderup. Vi in-
viterer til en kop kaffe og et rundstykke kl. 10.00 inden 
gudstjenesten. 

Kom og vær med  
til fællesskabet. 

Sommersang i  
Jens Jensens Anlæg
Sommersang i Jens Jensens Anlæg i gryden. Vi sætter 
bænke op. men du er også velkommen til at tage en stol 
eller et tæppe med.  Medbring gerne kaffekurv så vi kan 
drikke en kop 
kaf fe og nyde den 
skønne bøgeskov. 

Fælles frilufts-
gudstjeneste  
i Hytteskoven
Friluftsgudstjenesten er et samarbejde mellem alle kir-
ker i vores fællespastorat. Den afholdes ved FDFs 
smukke lejr-faciliteter i Hytteskoven, Krusbjergvej 12, 
7451 Sunds. (Medbring gerne en madpakke, da vi spi-
ser sammen efter gudstjenesten).

Onsdag 21. april kl. 19.30  
i Haderup Kirke

Søndag 23. maj  
i Haderup Kirke

2. pinsedag mandag  
24. maj kl. 10.30

Natalia Jespersen Hanne N. Bødtker

Onsdag 26. maj  
kl. 19.00 i anlægget
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ArrangementerArrangementer

Kirkehøjskole
Fra vikingerne til A.P. Møller 
– kirken rejste med... 
Danmark er en søfartsnation – i mere end 
1.000 år har danskerne pløjet verdenshave-
ne, og kirken og dens præster er fulgt med 
– enten ombord eller ved at oprette Danske 
Sømands- og Udlandskirker i mange lan-
de. Ronald Pedersen (som i dag er pensioneret og bor i Ebel-
toft) har været orlogspræst på Grønland og sømandspræst 
forskellige steder i verden (New York, Hong Kong, Antwer-
pen, Singapore, Canada og London) i over 30 år samt gene-
ralsekretær i Dansk Sømandskirke i 11 år. Han beretter i ord 
og lysbilleder om de danskes færden gennem tusind år, om 

sine egne oplevelser og om 
den danske kirkes virke i ud-
landet.

Torsdag 11.  
marts kl. 14.00 

2. torsdag i måneden i kirkehuset i Haderup

Menighedsmøder
HADERUP Kom og giv din mening til kende og hør om menighedsrådsarbejdet i dit sogn Haderup.
Søndag den 25. april er der gudstjeneste i Haderup Kirke kl 10.30 og derefter holder vi menighedsmødet i kirkehuset og får os en frokost.
Tilmelding til frokosten og menighedsmødet sker til Britta på falkevej17@mail.dk eller 21 43 01 80 seneste den 18 april. 
FELDBORG Kristi Himmelfartsdag, torsdag den 13. maj, guds tjeneste i Feldborg kl. 9.00. Efter gudstjenesten er der kaffe og rundstykker samt menighedsmøde i Feldborg.

Byfestgudstjeneste
Byfestgudstjenesten afhol-
des ved Feldborg minikirke. 
Rundstykker og kaffe kl. 
10.00. Medbring gerne stol 
eller tæppe.

Udstilling  
i Kirkehuset
Aktiviteten i Kirkehuset er jo som så meget andet også påvirket af corona-restriktioner og aftalen med Helene Svendsen om udstilling af malerier blev heldigvis forlænget, så flere fik mulighed for at se billederne helt frem til oktober. 

Fra oktober 2020 har Marianne Jensen fra Skive stillet sine malerier til rådighed for udstilling. Ma-rianne har motiver fra naturen og Bibelske moti-ver. Disse vil også være udstillet nogle måneder og forhåbentlig får vi muligheder for samvær i Kirke-huset, så vi samtidig kan nyde malerierne.
Ida Tølbøl

Søndag  
13. juni

Menighedsplejens 
generalforsamling
Dagsorden iflg. vedtægterne. Efter generalforsamlingen 
kl. ca. 19.30 vil psykoterapeut Helene Svendsen, som ud-
stillede malerier i 2020 i Haderup Kirkehus, holde et op-
læg over emnet »dage i mit liv«. Det handler bl.a. om 
hvordan gud har forvandlet hendes liv fra sorg til dans. 
Alle er velkomne! Arr. Menigheds- 

plejen i Aulum,  
Hodsager, Feldborg  
og Haderup sogne

Tirsdag 13. april kl. 18.45  
i Haderup Kirkehus
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Aktuelt

Supermand og Batman 
er ikke størst!
Flot tilslutning til mini- 
konfirmand-undervisning i 
Haderup og Feldborg

Våbenhuset i Feldborg Kirke genlyder af 
ivrige børnestemmer og i løbet af få mi-
nutter er det smukke kirkerum fyldt op 
med 10 minikonfirmander, 1 pige og 9 
drenge. 2 deltagere har forfald i dag, men 
normalt er der 100% tilslutning fra 3. 
klasse i Feldborg frie Børneunivers. Der 
er undervisning hele efteråret, indtil for-
løbet afsluttes med minikonfirmation 
omkring 1.februar. I Haderup er der og så 

12 deltagere, og her mødes man i kon-
firmandstuen onsdag eftermiddag efter 
skoletid.
Anna Marie Troelsen, der udfylder flere 
funktioner ved Haderup og Feldborg kir-
ker, er den gennemgående underviser, 
men hver anden gang deltager sogne-
præst Rune Hoff Lauridsen, mens hen-
holdsvis Hanne Troelsen og Ingrid El-
gaard hjælper i de øvrige uger.

Få minutter efter ankomst har børnene 
samlet sig omkring Rune i kirkens kor. 
Undervisningen indledes med opvarm-

ning i form af bevægelsessange. Herefter 
fortæller Rune bibelhistorie, i dag den 
dramatiske historie om den lamme mand, 
der lod sig fire ned gennem et tag for at 
blive helbredt af Jesus.  Runes medriven-
de fortælling fængsler børnene, som lyt-
ter spændt.

Herefter er det tid til en forfriskning. An-
na Marie har sørget for saftevand, boller 
og frugt, og således styrket kaster børne-
ne sig over en opgave med at finde ord i 
salmebogen, som Anna Marie kort har 
introduceret dem til.

Grundlæggende  
undervisning i kristendom

Haderup og Feldborg kirker har i efter-
hånden mange år tilbudt undervisning af 
minikonfirmander. Ordningen begyndte 
som forsøg i Aarhus i 1987 efter inspirati-
on fra daværende biskop Herluf Eriksen. 
Biskoppen var bekymret over de ændrin-
ger, der var sket med skolernes kristen-
domsundervisning ved skolereformen i 
1975. Hurtigt bredte tilbuddet sig over 
hele landet, og i dag tilbydes undervisnin-
gen til alle børn i hele landet. Målgruppen 
er 9-10 årige, dvs. 3. eller 4. klasse.
Børnene får et grundlæggende kendskab 
til kirke og kristendom gennem historier, 
leg, musik og kreative aktiviteter.

Anna Marie Troelsen sammen med 
nogle af minikonfirmanderne.
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Aktuelt

Minikonfirmander besøger ofte kir-
kerummet, fordi det åbner op for go-
de og nysgerrige spørgsmål om de 
ting, som børnene ser i kirken, fx en 
døbefont eller et billede. Man taler 
om, hvad der sker til gudstjenesten 
og de store mærkedage som dåb, 

bryllup og begravelse. Børnene stil-
ler også eksistentielle spørgsmål om 
liv og død. For kan det virkelig passe, 
at Gud findes? Og bor han lige her i 
kirken eller oppe i skyerne?
Minikonfirmanderne hører også bi-
belhistorier, som de kan spejle deres 
liv i. Historierne er ikke bare centrale 
i kristendommen, men de er også en 
væsentlig del af vores kultur og fælles 
referenceramme.

Supermand og Batman

De 10 børn i Feldborg kirke er nået 
til afslutningen på dagens arrange-
ment. De samles i koret til Fadervor, 
som bedes i kor efterfulgt af bønnen 
som fællessang. Som finale synger 
man  sangen om Supermand og Bat-
man. Det er en festlig sang med fag-
ter om de to kraftkarle, som alligevel 
har en overmand, der er større…

Jens Christian Jensen
NB: Billederne blev taget i november, da 
restriktionerne ikke var så stramme.

Sognepræsten er gået i gang med dagens  
opvarmning, måske inspireret af Phillip Faber.

Konfirmander

Konfirmander i Feldborg Kirke, 
Bededag, fredag 30. april kl. 10.00
• Mellisa Kunin Henriksen
• Angelina Kjær Petersen
• Andreas Lund Sørensen
• Lea Stobberup
• Malde Elbrønd Nørgaard
• Natasja Hjelmdal Jensen
• Martin Stagsted V Nielsen
• Bjarke Richard Johannes Nielsen

Konfirmander i Haderup Kirke,  
søndag 2. maj kl. 10.00
• Jeppe Johan Jessen
• Jonas Tousgaard Nielsen
• Dagmar Marie Aagaard Hvolbæk
• Jeppe William Ravn Ipsen
• Victoria Glass Sørensen
• Simon Sandal Jensen
• Mikkel Fey Egeriis

Konfirmander i Herrup Kirke, 
søndag 25. april kl. 10.30:
•  Emma Kudahl Thomasen (følger konfir- 

mationsundervisningen i Haderup)
•  Elias Dahl Bach (følger konfir- 

mationsundervisningen i Haderup)

»Tid til forfriskning«: Sebastian (t.v.)   
og Andreas synes, at det er sjovt at gå 
til minikonfirmand, og boller med 
saftevand er et hit.
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Diverse

Haderup-Feldborg 
Bibelkreds
Kontaktperson:

Anna Marie Troelsen,  
tlf. 24 20 27 88

Haderup IM
Formand:

Karl Henrik Laursen,
tlf. 97 45 61 97

FDF 
Hver tirsdag kl. 17.00-18.15 
(tumlige) og kl. 18.30-20.00  

(pilte, væbnere og  
seniorer)

Kredsleder:
Thomas Bakbo Laursen, 

tlf. 23 96 88 29,  
thomas_bakbo@hotmail.com

Formand:
Elise Skoubo Møller,  

Feldborg

www.fdf.dk/haderup-feldborg

Til orienteringsmøde i forbindelse med valg til menighedsråd ved Haderup Kirke 
var der forslag om at strikke dåbsklude. Fra hjemmesiden om dåbsklude lyder det:

Hjemmestrikkede dåbsklude breder sig 
rundt i landet. Prøv selv at strikke gaven 
fra menighed til dåbsbarn. Dåbskludene 
er hjemmestrikkede klude, der erstatter 
de papirservietter, som ellers bruges til at 
dubbe dåbsbarnets hoved. 
Ann Maj Lorenzen er sogne- og hospice-
præst på Djursland. Og så er hun kvinden 
bag en »dille« i folkekirken, nemlig dåbs-
klude eller dåbsservietter, som andre kal-
der dem. Det vil sige strikkede råhvide 
klude med kristne motiver, der erstatter de 
klassiske papirtørklæder, som man ellers 
bruger til at dubbe hovedet på de nydøbte:
- Jeg fik ideen i starten af oktober måne-
der, og den kom ud af den blå luft, fortæl-
ler Ann Maj Lorenzen og fortsætter: 
- Jeg vågnende med den klare ide: Vi skal 
til at lave vores egne dåbsklude. Det er så 
moderne at strikke karklude, men jeg 
tænkte: Lad os strikke noget med mening 
i. Det er en enkel ide, som er let at sætte i 
gang. Jeg strikkede selv, testede garn og 
tegnede motiver, fx kors, døbefont og tro, 
håb og kærlighed. Så indrykkede vi en 

annonce i avisen, hvor vi opfordrede til at 
komme og strikke. Den 5. november kom 
der 30 kvinder, der ville strikke dåbsklu-
de. Og om søndagen tørrede vi børnene 
med kludene, fortæller hun.
- At strikke dåbsklude har to formål: For 
det første er der samværet og samtalen 
om de kristne symboler i strikkeklubber-
ne, og for det andet at give en gave fra 
menighed til dåbsbarnet og familien. 
Kvinderne i Ann Maj Lorenzens strikke-
klub synes, det er noget særligt at strikke 
noget, der skal bruges i kirken. Og ifølge 
Ann Maj Lorenzen er der også glæde hos 
modtagerne: de nybagte forældre:
- Mine kolleger siger, at der er stor glæde 
hos dåbsforældrene. Nogle bliver enormt 
rørte over, at kvinder i menigheden har 
strikket en gave til deres barn. 

Eva Strøm

Masker med mening

Opstart i Haderup?
I Feldborg er man allerede i gang og nu vil vi gerne starte op i Haderup, så har 
du lyst til at strikke og lyst til samvær omkring denne meningsfulde strikning så 
mød op i Konfirmandstuen i Haderup præstegård d. 16. marts kl. 14.00 til et 
strikkesamvær, hvor vi også vil nyde en kop kaffe sammen.
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Diverse Diverse

Stof til kirkebladet
Redaktionen modtager gerne stof til kirkebladet. Send det senest fredag 
den 26. marts til Britta Høj Andersen: britta.falkevej17@mail.dk.

Redaktion:  
Lene Johansen, Jens Christian Jensen og Britta Høj Andersen.

Kirkebladet udkommer fire gange årligt.
Produktion: Videbæk Bogtrykkeri A/S · Tlf. 97 17 11 22

DØBTE
Haderup Kirke

10. oktober 
Lino Delaney Meedom 

Hansen
11. oktober 

 Frederik Karred Rømer  
Bej Thomsen

16. januar 
 Hugo Ahlmann Nielsen

Feldborg Kirke

3. januar 
Jens August Hølmkær

VIEDE
Haderup Kirke

10. oktober 
 Rocia Meedom Hansen og 

Daniel Meedom Hansen

Har du brug for kørsel?
Kontakt sognepræsten,  

tlf. 51 42 20 10, senest to 
dage før handlingen.

Kirkebil

Haderup-Feldborg 
Bibelkreds 

holder pause indtil Corona-
situationen er blevet bedre!

 Babysalmesang
Et gratis tilbud til børn og deres forældre i  
Haderup og Feldborg sogne.
Hvor: I Haderup og Feldborg kirker
Hvornår: Hver onsdag kl. 10.00.
For tilmelding og mere info, kontakt:  
Anna Marie Troelsen på 24 20 27 88.

Højskolesang i 
Feldborg Kirke
Højskolesang med Elin Tranekær og  
Anna Marie Troelsen.
Torsdag den 18. marts kl. 19.00
Onsdag den 14. april kl. 19.00
Torsdag den 20. maj kl. 19.00
Arr.: AKTIV Feldborg og  
Feldborg Menighedsråd

Haderup Kirke
3. marts - 10. marts - 17. marts - 31. marts
Feldborg Kirke
7. april - 14. april - 21. april -  
27. april - 5. maj - 12. maj

Sogne- 
udflugt

Årets sogneudflugt for Feld-
borg og Haderup sogne 
planlægges til afholdelse den 
29. august efter friluftsguds-
tjenesten i Feldborg. Sæt 
stort kryds i kalenderen og 
læs mere i næste kirkeblad.
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Fødsel
Jordemoderen anmelder fødslen. Er forældrene ikke gift, men enige om fælles 
forældremyndighed, kan de inden for de første 14 dage efter fødslen indgive an-
meldelse om fælles forældremyndighed via www.borger.dk. Sker dette ikke, be-
handles faderskabssagen i statsforvaltningen.

Navngivning og dåb
Et barn får navn enten ved navngivning eller ved dåb i kirken. Et barn skal have 
navn senest 6 måneder efter fødslen. Der er også mulighed for at døbe børn, som 
allerede er navngivet, men endnu ikke er døbt.
Ønsker forældrene barnet navngivet, sker dette via www.borger.dk.
Ønsker forældrene barnet døbt i Folkekirken, aftales dette med sognepræsten, 
som inden dåben har en samtale med forældrene. Dåben finder som regel sted i 
kirken i forbindelse med en gudstjeneste. Hvis man ikke er blevet døbt som barn, 
kan man godt blive det som konfirmand eller som voksen.

Navneændring
Sker ved anmeldelse via www.borger.dk.  
Der er gebyrer på visse navneændringer.

Konfirmation
I lige år er der konfirmation i Haderup store bededag og i Feldborg søndagen ef-
ter. I ulige år er der konfirmation i Feldborg store bededag og i Haderup søndagen 
efter. Elever på 7. klassetrin deltager i konfirmationsforberedelse forud for konfir-
mationen. Mere information fås ved henvendelse til sognepræsten.

Vielse
Kirkelig vielse eller velsignelse af borgerligt indgået ægteskab aftales med sogne-
præsten. Det anbefales at aftale dato i god tid. Forud for vielsen har brudeparret 
en samtale med præsten. For at blive viet i kirken skal mindst en af parterne være 
medlem af Folkekirken, og der skal være tilknytning til sognet. 
Flere informationer vedrørende vielse kan ses på www.borger.dk eller fås ved hen-
vendelse til sognepræsten.

Begravelse og bisættelse
Ved et dødsfald kan de pårørende kontakte sognepræsten med henblik på en be-
gravelse eller bisættelse. Inden handlingen har præsten en samtale med de pårø-
rende. Præsten kan, når det ønskes, medvirke ved udsyngning i hjemmet og på 
sygehus samt deltage i urnenedsættelse.
Senest to dage efter dødsfaldet skal en anmeldelse af dødsfaldet ske digitalt. 
En bedemand vil kunne være behjælpelig med dette.

Hvad gør jeg ved...

Sognepræst Rune Hoff Lauridsen  
Tlf. 51 42 20 10 · rhl@km.dk
Mandag er fast fridag

Øvrige præster i pastoratet

Sognepræst (Kbf.) Asbjørn Munk Hyldgaard
Strandvejen 1, 7541 Sunds
Tlf. 30 30 28 66 · ahy@km.dk
Sognepræst Anne Linde Førgaard 
Tlf. 30 30 08 82 · anlf@km.dk
Sognepræst Hanne Marie Meier
Tlf. 51 64 23 10 · hmm@km.dk

Graver i Haderup
Tanja Bredgaard · Tlf. 21 72 96 60

Graver i Feldborg
Aksel Lynge Andersen · Tlf. 61 74 02 96

Organist
Natalia Jespersen · Tlf. 61 75 19 11

Kirkesanger
Anna Marie Troelsen · Tlf. 24 20 27 88 

Kordegn
Erik Filip Andreasen
Tlf. 51 64 76 40 · efa@km.dk

Formand for Haderup Menighedsråd
Britta Høj Andersen · Tlf. 21 43 01 80 
britta.falkevej17@mail.dk 

Formand for Feldborg Menighedsråd
Jens Chr. Troelsen · Tlf. 97 45 42 84

Haderup og Feldborg sogne er del af et fælles- 
pastorat med Sunds, Gro ve, Simmelkær og 
Ilskov sogne. Sognene har fælles kordegn og  
fire præster med hvert sit distrikt.  

Vejviser
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Fødsel
Jordemoderen anmelder fødslen. Er forældrene ikke gift, men enige om fælles 
forældremyndighed, kan de inden for de første 14 dage efter fødslen indgive an-
meldelse om fælles forældremyndighed via www.borger.dk. Sker dette ikke, be-
handles faderskabssagen i statsforvaltningen.

Navngivning og dåb
Et barn får navn enten ved navngivning eller ved dåb i kirken. Et barn skal have 
navn senest 6 måneder efter fødslen. Der er også mulighed for at døbe børn, som 
allerede er navngivet, men endnu ikke er døbt.
Ønsker forældrene barnet navngivet, sker dette via www.borger.dk.
Ønsker forældrene barnet døbt i Folkekirken, aftales dette med sognepræsten, 
som inden dåben har en samtale med forældrene. Dåben finder som regel sted i 
kirken i forbindelse med en gudstjeneste. Hvis man ikke er blevet døbt som barn, 
kan man godt blive det som konfirmand eller som voksen.

Navneændring
Sker ved anmeldelse via www.borger.dk.  
Der er gebyrer på visse navneændringer.

Konfirmation
I lige år er der konfirmation i Haderup store bededag og i Feldborg søndagen ef-
ter. I ulige år er der konfirmation i Feldborg store bededag og i Haderup søndagen 
efter. Elever på 7. klassetrin deltager i konfirmationsforberedelse forud for konfir-
mationen. Mere information fås ved henvendelse til sognepræsten.

Vielse
Kirkelig vielse eller velsignelse af borgerligt indgået ægteskab aftales med sogne-
præsten. Det anbefales at aftale dato i god tid. Forud for vielsen har brudeparret 
en samtale med præsten. For at blive viet i kirken skal mindst en af parterne være 
medlem af Folkekirken, og der skal være tilknytning til sognet. 
Flere informationer vedrørende vielse kan ses på www.borger.dk eller fås ved hen-
vendelse til sognepræsten.

Begravelse og bisættelse
Ved et dødsfald kan de pårørende kontakte sognepræsten med henblik på en be-
gravelse eller bisættelse. Inden handlingen har præsten en samtale med de pårø-
rende. Præsten kan, når det ønskes, medvirke ved udsyngning i hjemmet og på 
sygehus samt deltage i urnenedsættelse.
Senest to dage efter dødsfaldet skal en anmeldelse af dødsfaldet ske digitalt. 
En bedemand vil kunne være behjælpelig med dette.

Hvad gør jeg ved... Mødekalender

MARTS

Onsdag 3. marts Kl. 19.30 Haderup IM: Bibeltime hos Ida og Hans Tølbøl, Falkevej 13.

Onsdag 10. marts Kl. 19.30 Generalforsamling for Herrup IM i menighedshuset. 
Missionær Simon Overgaard, Holstebro.

Torsdag 11. marts Kl. 14.00 Kirkehøjskole i Haderup Kirkehus.

Mandag 15. marts Kl. 19.30 Forårsmøde i Holstebrokredsens IM i Haderup Kirkehus. 
Missionær Henri Alex Jensen, Silkeborg. 
Møderækken fortsætter rundt i kredsen indtil fredag. Se særskilt program.

Tirsdag 16. marts Strikkeklub, dåbsklude.

Onsdag 24. marts Kl. 19.30 Haderup IM: Fællesmøde i Mogenstrup Missionshus. 
Missionær Henrik Didriksen, Skive. Emne: »Optakt til påske«.

APRIL

Onsdag 7. april Kl. 19.30 Haderup IM: Møde i Herrup Menighedshus. 
Repræsentanter for Gideonitterne taler og fortæller om arbejdet.

Tirsdag 13. april Kl. 18.45 Menighedsplejen: Generalforsamling i Haderup Kirkehus.

Onsdag 14. april Kl. 19.30 Haderup IM: Bibeltime hos Karen Pedersen, Tjørnevej 21.

Tirsdag 20. april Strikkeklub, dåbsklude.

Onsdag 21. april Kl. 19.30 Haderup IM: Forårsfest i Herrup Menighedshus. 
Fritidskonsulent i tværkulturelt arbejde Vagn M. Christensen, Silkeborg.

Onsdag 21. april Kl. 19.30 Koncert med Natalia og Hanne i Haderup Kirke.

Søndag 25. april Efter gudstjenesten 10.30: Menighedsmøde i Haderup Kirkehus.

MAJ

Onsdag 5. maj Kl. 19.30 Haderup IM: Møde i Herrup Menighedshus. 
Fritidsforkynder Andreas Lind Petersen, Viborg.

Torsdag 13. maj Efter gudstjenesten kl. 9.00: Menighedsmøde i Feldborg Kirke.

Tirsdag 18. maj Strikkeklub, dåbsklude.

Onsdag 19. maj Kl. 19.30 Haderup IM: Fællesmøde i Herrup Menighedshus. Karlo Brondbjerg, Herning. 
Emne: »Bibelens menneskesyn kontra mediernes mennesyn«.

Mandag 31. maj Kl. 19.30 Haderup IM: Møde i Vinderup Menighedshus. Holstebrokredsens sommermøde. 
Forstander på Indre Missions Bibelskole Robert Bladt. 
Sangkoret »Håbet« fra Thyholm medvirker.
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MARTS KIRKEÅRET HADERUP KIRKE FELDBORG KIRKE

Søndag 7. 3. s. i fasten 09.00 ALF  

Søndag 14. Midfaste 10.30 RHL 09.00 RHL

Søndag 21. Mariæ bebudelse 10.30 RHL  

Søndag 28. Palmesøndag  10.30 RHL

APRIL

Torsdag 1. Skærtorsdag 16.00 RHL  

Fredag 2. Langfredag  09.00 ALF

Søndag 4. Påskedag 09.00 RHL 10.30 RHL

Mandag 5. 2. påskedag 10.30 RHL  

Søndag 11. 1. s. e. påske  10.30 RHL

Søndag 18. 2. s. e. påske 09.00 ALF  

Søndag 25. 3. s. e. påske 10.30 RHL 09.00 RHL

Fredag 30. Bededag  10.00 RHL - Konfirmation

MAJ

Søndag 2. 4. s. e. påske 10.00 RHL - Konfirmation  

Søndag 9. 5. s. e. påske 10.30 RHL  

Torsdag 13. Kristi himmelfart 10.30 RHL 9.00 RHL

Søndag 16. 6. s. e. påske 09.00 ALF  

Søndag 23. Pinsedag 10.30 RHL 09.00 RHL

Mandag 24. 2. pinsedag 10.30 Fælles friluftsgudstjeneste i Hytteskoven, Krusbjergvej 12, Sunds

Søndag 30. Trinitatis 09.00 RHL 10.30 RHL

JUNI

Søndag 6. 1. s. e. trinitatis 10.30 RHL 09.00 RHL


